

**WERK Arkitekter ApS**  
**Laplandsgade 4A 2, 2300 København**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 37 76 26 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2020.

---

**Thomas Christian Kock**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	WERK Arkitekter ApS Laplandsgade 4A 2 2300 København
	CVR-nr.: 37 76 26 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Thomas Christian Kock
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Werkstadt ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive arkitektvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.764 t.kr. mod 12.550 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 715 t.kr. mod 1.379 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.764.169</b>	<b>12.550</b>
1 Personaleomkostninger	-12.466.618	-10.356
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-273.904	-352
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.023.647</b>	<b>1.842</b>
Andre finansielle indtægter	12.206	4
Øvrige finansielle omkostninger	-66.545	-32
<b>Resultat før skat</b>	<b>969.308</b>	<b>1.814</b>
2 Skat af årets resultat	-254.728	-435
<b>Årets resultat</b>	<b>714.580</b>	<b>1.379</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	750
Overføres til overført resultat	364.580	629
<b>Disponeret i alt</b>	<b>714.580</b>	<b>1.379</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	2.520.000	2.677
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.520.000</u>	<u>2.677</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.953	150
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>228.953</u>	<u>150</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	31
Deposita	247.623	243
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>247.623</u>	<u>274</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.996.576</u></b>	<b><u>3.101</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.572.579	4.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	129.402	67
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	74
Udsudte skatteaktiver	40.000	50
Andre tilgodehavender	39.223	0
Periodeafgrænsningsposter	223.896	180
Tilgodehavender i alt	<u>5.005.100</u>	<u>4.738</u>
Likvide beholdninger	4.458.856	4.215
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.463.956</u></b>	<b><u>8.953</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.460.532</u></b>	<b><u>12.054</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250
Overført resultat	7.339.312	6.974
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	750
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.939.312</u></b>	<b><u>7.974</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	444.602	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>444.602</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	662.463	599
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	994	2
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	244.728	455
Anden gæld	3.100.453	3.004
Periodeafgrænsningsposter	67.980	20
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.076.618</u>	<u>4.080</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.521.220</u></b>	<b><u>4.080</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.460.532</u></b>	<b><u>12.054</u></b>

**5 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Egenkapital 1. januar 2018	250	6.345	400	6.995
Udloddet udbytte	0	0	-400	-400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>629</u>	<u>750</u>	<u>1.379</u>
Egenkapital 1. januar 2019	250	6.974	750	7.974
Udloddet udbytte	0	0	-750	-750
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>365</u>	<u>350</u>	<u>715</u>
	<u><b>250</b></u>	<u><b>7.339</b></u>	<u><b>350</b></u>	<u><b>7.939</b></u>

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.891.626	8.953
Pensioner	1.413.984	1.271
Andre omkostninger til social sikring	161.008	132
	<u>12.466.618</u>	<u>10.356</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>17</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	244.728	455
Årets regulering af udskudt skat	10.000	-20
	<u>254.728</u>	<u>435</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>3.150.000</u>	<u>3.150</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>3.150.000</u>	<u>3.150</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-472.500	-315
Årets afskrivninger	-157.500	-158
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u>-630.000</u>	<u>-473</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>2.520.000</u>	<u>2.677</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	808.712	738
Tilgang i årets løb	212.118	71
Afgang i årets løb	-35.179	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>985.651</u>	<u>809</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-658.889	-463
Årets afskrivninger	-116.403	-196
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	18.594	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u>-756.698</u>	<u>-659</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>228.953</u>	<u>150</u>



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 445 t.kr.

I forbindelse med spaltning af Polyform Arkitekter ApS med virkning fra 1/1 2016 hæfter WERK Arkitekter ApS sammen med de øvrige udspaltede selskaber soldarisk for Polyform Arkitekter ApS' forpligtelser på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse. Spaltningen er maksimeret til det modtagne vederlag på 6,4 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WERKSTADT ApS, CVR-nr. 31275458 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 244 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.